
 
 
 

 

Parco dell’Aveto 
 

 
Oggetto: Mostra “Patate dal Mondo” edizione 2018 
 
Premesso  
che il Parco dell’Aveto da diversi anni organizza l’ultimo fine settimana di settembre 
presso il Centro Visita del Parco a Rezzoaglio una mostra dal titolo “Patate dal Mondo” 
con la collaborazione del Consorzio della Quarantina; 
 
Richiamati 
l’accordo tra il Parco dell’Aveto e il “Consorzio della quarantina per la tutela dei prodotti di 
varietà locali e razze tradizionali della montagna genovese” per l’esposizione delle patate 
dal mondo e la loro riproduzione, del 14 settembre 2010, che prevede comuni e reciproci 
impegni volti alla promozione delle varietà di patate della montagna ligure, anche 
attraverso l’allestimento di una mostra annuale e la conservazione di un campo varietale 
ad essa funzionale;  
 
Dato atto 
che il Parco intende organizzare anche per l’anno in corso ed in particolare l’ultima 
domenica di settembre la mostra ”Patate dal Mondo”;  
 
Considerato che 
l’Associazione “Aspeta” di S. Stefano d’Aveto ha richiesto, come lo scorso anno, di poter 
ospitare la mostra durante la Festa dell’Agricoltura organizzata per l’ultimo fine settimana 
di settembre presso il paese di Santo Stefano d’Aveto e di poter in parte contribuire ai 
costi di realizzazione della stessa; 
 
Sentiti 
Al riguardo gli organizzatori delle mostra che si sono resi disponibili a realizzare la mostra 
a S. Stefano invece che a Rezzoaglio, presso il Centro Visite del Parco, con un risparmio 
per l’Ente pari a 100 €; 
 
Dato atto quindi 
Che il costo che il Parco dovrà affrontare per la realizzazione della mostra nelle giornate di 
sabato 29 e domenica 30 settembre p.v. ammonta a 200 € omnicomprensivi; 
 
Ritenuta  
congrua detta cifra e ritenuto pertanto di affidare la realizzazione della mostra “Patate dal 
Mondo. Edizione 2018” al Consorzio della Quarantina nelle giornate di sabato 29 e 
domenica 30 settembre p.v. durante la “Festa dell’Agricoltura” presso Santo Stefano 
d’Aveto per un importo di euro 200 omnicomprensivi; 
 
Ritenuto  
di utilizzare le somme imputate sul conto economico codice B.7.b.0038; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

Determinazione dirigenziale n. 40 del 4 settembre 2018 



 
 
 

 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in precedenza: 
 
di affidare come ogni anno la realizzazione della mostra al Consorzio della Quarantina  per 
un contributo di euro 200 omnicomprensivi ; 
 
di liquidare detto contributo sulla base del regolamento di contabilità utilizzando le somme 
imputate sul conto economico codice B.7.b.0038.  

 
f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  

(dott. Paolo Cresta) 
 


